
 
 

UCHWAŁA NR XLII.354.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad budżetu obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa zasady zgłaszania projektów w ramach budżetu obywatelskiego, wymagania 
dotyczące tych projektów, a także procedury związane z ich oceną oraz przeprowadzeniem głosowania. 

§ 2. Przepisy określone niniejszą uchwałą nie naruszają praw i obowiązków wynikających z przepisów 
odrębnych, w szczególności przepisów o ochronie danych osobowych. 

§ 3. Jeżeli jakikolwiek z terminów wskazanych w uchwale przypadałby na sobotę lub dzień wolny od pracy 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tekst. jedn. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 90 z późn. zm.), termin ten jest wydłużany do następnego innego dnia roboczego, za wyjątkiem terminu 
głosowania. 

Rozdział 2. 
Zgłaszanie projektów 

§ 4. 1. Projekty do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego mogą zgłaszać wyłącznie mieszkańcy 
Gminy Miejskiej Człuchów, zwanej w dalszej części "Miastem". 

2. Mieszkaniec Miasta może zgłosić maksymalnie jeden projekt. 

3. Projekty muszą spełniać określone dla nich wymogi formalne, a także być zgodne z prawem i wykonalne 
technicznie. Projekty muszą dotyczyć zadań inwestycyjnych, na ogólnodostępnych terenach w Mieście. 

4. Wykonanie projektu musi należeć do zadań własnych gminy i być możliwe do wykonania w ciągu 
jednego roku budżetowego. 

§ 5. 1. Zgłoszenie projektu następuje wyłącznie za pośrednictwem odpowiedniego formularza. 

2. Wzór formularza na dany rok określa burmistrz, mając na uwadze konieczność: 

1)  podania przez wnioskodawcę: 

a)  imienia i nazwiska, 

b)  roku urodzenia, 

c)  miejsca zamieszkania, adresu e-mail oraz numeru telefonu, 

d)  tytułu projektu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 lipca 2022 r.

Poz. 2907



e)  opisu projektu, 

f) proponowaną lokalizację inwestycji, 

g)  wstępną wycenę kosztów realizacji projektu, 

h) podpisu. 

2)  złożenia przez wnioskodawcę listy mieszkańców popierających wniosek, obejmującej imię i nazwisko, 
miejsce zamieszkania i podpis osoby popierającej. 

§ 6. Każdy projekt musi zostać poparty podpisami przynajmniej 15 mieszkańców Miasta. 

§ 7. 1. Nabór projektów rozpoczyna się po upływie tygodnia od dnia zainicjowania konsultacji i trwa 
miesiąc. 

2. Zgłoszenie projektu może nastąpić wyłącznie w okresie naboru. 

3. Projekt może zostać zgłoszony w siedzibie Urzędu Miejskiego w Człuchowie zwanego w dalszej części 
"Urzędem" lub przesłany pocztą na adres Urzędu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało nadane w polskiej placówce 
operatora wyznaczonego w rozumieniu odrębnych przepisów. 

Rozdział 3. 
Oceny projektów i procedury odwoławcze 

§ 8. Ocena zgłoszonych projektów obejmuje: 

1)  ocenę ich zgodności z prawem, w szczególności przynależności do zakresu działania gminy; 

2)  weryfikację spełnienia przez projekt wymogów formalnych, w szczególności liczby podpisów poparcia 
dla danego projektu; 

3)  ocenę wykonalności technicznej projektu. 

§ 9. 1. Ocenę projektów, zgodnie z kryteriami określonymi w uchwale, przeprowadza burmistrz. 

2. Burmistrz może powołać zespół do spraw budżetu obywatelskiego na dany rok, w którego skład 
wchodzą między innymi przedstawiciele Urzędu Miejskiego, Rady Miejskiej. 

3. Burmistrz dla każdego projektu przygotowuje kartę oceny projektu, uwzględniającą kryteria, o których 
mowa w § 8. 

4. W przypadku, w którym projekt nie spełnia jakiegokolwiek wymogu, okoliczność ta zostaje  opisana 
w karcie oceny. 

5. Jeżeli realizacja przynajmniej jednego ze zgłoszonych projektów skutkowałaby niewykonalnością innego 
projektu, w karcie oceny projektu wprowadza się odpowiednie zastrzeżenie. 

6. W przypadku uznania, że wstępna wycena kosztów realizacji projektu zawarta w formularzu 
nie odpowiada jej rzeczywistym kosztom, burmistrz weryfikuje koszty i wpisuje nową kwotę w karcie oceny. 
W przypadku różnicy kosztów lub przekroczenia kwoty przeznaczonej na budżet obywatelski w danym roku 
nie dopuszcza projektu do głosowania. 

7. Burmistrz przeprowadza ocenę projektów w terminie miesiąca od dnia, w którym upłynął termin na 
zgłaszanie projektów. 

8. Burmistrz, w dniu następującym po upływie terminu, o którym mowa w ust. 6, publikuje na stronie 
internetowej Miasta oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i na tablicy w siedzibie Urzędu  wstępną 
listę projektów. 

§ 10. 1. W przypadku negatywnej oceny projektu burmistrz decyduje o niedopuszczeniu projektu do 
głosowania. 

2. Mieszkańcowi, który złożył projekt, przysługuje możliwość odwołania się od decyzji w terminie 7 dni od 
dnia jej ogłoszenia. Odwołanie może dotyczyć wyłącznie weryfikacji o której mowa w § 9 ust. 5. 

3. Odwołanie składa się do Komisji Planowania, Budżetu i Infrastruktury, o której mowa w § 11 ust. 1, za 
pośrednictwem burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2907



4. Odwołanie musi zawierać uzasadnienie. 

5. Bez względu na sposób wniesienia odwołania musi zostać ono doręczone na adres Urzędu w terminie, 
o którym mowa w ust. 2. 

§ 11. 1. Odwołania od decyzji rozpatruje Komisja Planowania, Budżetu i Infrastruktury Rady Miejskiej 
w Człuchowie. 

2. Burmistrz przekazuje komisji zbiorczo odwołania od decyzji wraz z ich uzasadnieniem oraz 
sporządzonym przez burmistrza pisemnym odniesieniem się do tego uzasadnienia, w terminie 7 dni  po upływie 
terminu, o którym mowa w § 10 ust. 2. 

3. Komisja: 

1)  w przypadku, w którym uzna, że projekt nie spełnia wymogów - oddala odwołanie; 

2)  w przypadku, w którym uzna że projekt spełnia wymogi - rozstrzyga o dopuszczeniu go do głosowania; 

3)  w przypadku, w którym uzna, że niezasadnie doszło do ponownej wyceny kosztów realizacji projektu – 
rozstrzyga o pozostawieniu kosztów realizacji zgodnie z formularzem projektu. 

4. Komisja rozpatruje odwołania w terminie 14 dni od dnia przekazania jej dokumentów, o których mowa 
w ust. 2, a następnie w terminie trzech dni przekazuje zbiorczo swoje uchwały burmistrzowi. 

5. Uchwały komisji podlegają zbiorczemu ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu i stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz na tablicy w siedzibie Urzędu niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni 
od ich przekazania burmistrzowi. 

§ 12. 1. Jeżeli decyzja o niedopuszczeniu do głosowania spowodowana jest wyłącznie brakami formalnymi, 
w okresie, o którym mowa w § 10 ust. 2, mieszkaniec, który złożył projekt, może dostarczyć do  Urzędu 
poprawiony formularz. 

2. Poprawiony formularz nie może różnić się od pierwszej wersji formularza w zakresie szerszym, niż 
uzupełnienie braków formalnych wskazanych w karcie oceny. 

3. W przypadku usunięcia braków formalnych burmistrz dopuszcza projekt do głosowania. 

§ 13. 1. Burmistrz sporządza listę projektów dopuszczonych do głosowania. 

2. Projekty są porządkowane alfabetycznie według nadanych im tytułów oraz zostają im przyporządkowane 
numery, poczynając od 1. 

Rozdział 4. 
Głosowanie, ogłoszenie jego wyników oraz rozpatrzenie protestów 

§ 14. 1. Głosowanie wyznacza się na niedzielę przypadającą w ciągu dwóch tygodni od dnia   ogłoszenia 
listy projektów dopuszczonych do głosowania. 

2. Informacja o zbliżającym się terminie głosowania zostanie ogłoszona na stronie internetowej Miasta i na 
stronie  Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy w siedzibie Urzędu conajmniej 7 dni przed dniem 
głosowania. 

3. Burmistrz opracowuje wzór karty do głosowania, uwzględniając w niej pola na wskazanie przez 
głosującego numeru projektu wraz z jego tytułem 

§ 15. 1. W głosowaniu mogą brać udział  mieszkańcy Miasta, wyłącznie na kartach urzędowych. 

2. Mieszkaniec dysponuje jednym głosem, który może oddać na wybrany projekt. 

3. Głos oddany przez mieszkańca jest nieważny, jeżeli: 

1)  mieszkaniec nie zaznaczył żadnego projektu, 

2) mieszkaniec wskazał więcej niż jeden numer projektu. 

§ 16. 1. Głosowanie odbywa się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Człuchowie na podstawie dokumentu 
potwierdzającego tożsamość. 

2. W miejscu, o którym mowa w ust. 1, udostępnia się listy projektów dopuszczonych do głosowania wraz 
z ich opisem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2907



§ 17. 1. Po zakończeniu głosowania burmistrz ustala listę projektów, które otrzymały największą liczbę 
głosów i kolejno mieszczą się w kwocie przeznaczonej w danym roku na budżet obywatelski. 

2. Jeżeli przynajmniej dwa projekty uzyskały taką samą liczbę głosów i nie wszystkie z nich mieszczą się 
w pozostałej kwocie, przeprowadzane jest losowanie. Informację o przeprowadzonym losowaniu i jego 
wynikach zamieszcza się na stronie internetowej Miasta i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 
tablicy w siedzibie Urzędu  razem z ogłoszeniem, o którym mowa w § 18 ust. 1. 

3. Lista stanowi podstawę ogłoszenia wyników głosowania. 

§ 18. Burmistrz ogłasza ostateczne wyniki głosowania na stronie internetowej Miasta oraz stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz na tablicy w siedzibie Urzędu w następnym dniu roboczym po zakończeniu 
głosowania. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 19. Uchyla się uchwałę Nr XXII.187.2020 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 11 września 2020 r. 
w sprawie określenia zasad budżetu obywatelskiego. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Górny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2907


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 3

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera h

	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 8

	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5

	Rozdział 3 Paragraf 11
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 5

	Rozdział 3 Paragraf 12
	Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3

	Rozdział 3 Paragraf 13
	Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 14
	Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3

	Rozdział 4 Paragraf 15
	Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2


	Rozdział 4 Paragraf 16
	Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2

	Rozdział 4 Paragraf 17
	Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3

	Rozdział 4 Paragraf 18

	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 19
	Rozdział 5 Paragraf 20
	Rozdział 5 Paragraf 21



		2022-07-21T11:26:59+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




